20/03/2023, 10:22 SEI/UFMS - 3927604 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4582355&infra_sistema… 1/2

EDITAL N° 05, DE 17 DE MARÇO DE 2023

PROCESSO SELETIVO PARA ALOCAÇÃO DE BOLSAS DE MESTRADO E DOUTORADO DO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DOS MATERIAIS - PGCM

A Comissão de Bolsas CAPES/DV do Programa de Pós-Graduação em Ciência
dos Materiais (PGCM) torna público resultado final do Processo Seletivo para a classificação e
distribuição de bolsas para aos alunos regulares e ingressantes do Curso de Doutorado e de
Mestrado em Ciência dos Materiais do Instituto de Física, referente ao Edital (PPGCM) n° 01,
de 28 de fevereiro de 2023:

1. MESTRADO

Nome Final Resultado
João Vitor de Oliveira Ribas 29,0  1º

Habibb Yasser Dalloul 3,0 2º
Laís Fernandes Aguilera 0,0 3º
Gilney Vareiro Lescano - Desclassificado

2. DOUTORADO

Nome Final Resultado
Miller de Oliveira Lacerda 42,0 1º

Campo Grande, 17 de março de 2023.

ALÉM - MAR BERNARDES GONÇALVES

Presidente em exercício da Comissão de Bolsas

Documento assinado eletronicamente por Alem Mar Bernardes Goncalves,
Coordenador(a) de Curso de Pós-graduação, Substituto(a), em 20/03/2023,
às 09:41, conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento
no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 3927604 e o código CRC 9B7940EE.

COLEGIADO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DE MATERIAIS
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone: (67) 3345-7481
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

20/03/2023, 10:22 SEI/UFMS - 3927604 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4582355&infra_sistema… 2/2

Referência: Processo nº 23104.006906/2023-70 SEI nº 3927604